

Association AEROCLUB DU COMTAT VENAISSIN

Aérodrome Edqar Soumille
232 Chemin de Saint Gens
84210 PERNES LES FONTAINES

COMPTES ANNUELS

Exercice du 01/01/2023 au 31/12/2023

Attestation de présentation des comptes

Etat exprimé en euros

Conformément aux termes de notre lettre de mission, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de l' **Association AEROCLUB DU COMTAT VENAISSIN** relatifs à l'exercice du **01/01/2023** au **31/12/2023**, qui se caractérisent par les données suivantes :

Total du bilan :	452 663	euros
Chiffre d'affaires :	76 807	euros
Résultat net comptable :	69 539	euros

Nos diligences ont été réalisées conformément à la norme professionnelle du Conseil Supérieur de l'Ordre des Experts-Comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Sur la base de nos travaux, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels pris dans leur ensemble tels qu'ils sont joints à la présente attestation.

Fait à LAVERUNE
Le 07/02/2024

Signature

Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

Les comptes annuels de l'exercice ont été élaborés et présentés conformément aux règles générales applicables en la matière et dans le respect du principe de prudence.

Le bilan de l'exercice présente un total de **452 663** euros.

Le compte de résultat, présenté sous forme de liste, affiche un total **produits** de **299 282** euros et un total **charges** de **229 743** euros, dégageant ainsi un **résultat** de **69 539** euros.

L'exercice considéré débute le **01/01/2023** et finit le **31/12/2023**.

Il a une durée de **12** mois.

Les conventions générales comptables ont été appliquées conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation.
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre.
- indépendance des exercices.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Aucun changement dans les méthodes d'évaluation et dans les méthodes de présentation n'a été apporté.

Les principales méthodes utilisées sont :

Immobilisations

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires, hors frais d'acquisition des immobilisations) ou à leur coût de production.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif en fonction de la durée normale d'utilisation des biens.

Les éléments non amortissables de l'actif immobilisé sont inscrits pour leur valeur brute constituée par le coût d'achat hors frais accessoires. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une provision pour dépréciation est constituée du montant de la différence.

Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

Stocks et en cours

Les matières et marchandises ont été évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires).

Les produits en cours de production ont été évalués à leur coût de production.

Une provision pour dépréciation des stocks égale à la différence entre la valeur brute et le cours du jour ou la valeur de réalisation déduction faite des frais proportionnels de vente, est effectuée lorsque cette valeur brute est supérieure.

Créances et dettes

Les créances et les dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

Les créances clients présentées dans le tableau de financement, ont été retenues pour leur valeur brute, conformément aux principes comptables.

Disponibilités

Les liquidités disponibles en banque ou en caisse ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Achats

Les frais accessoires d'achat payés à des tiers n'ont pas été incorporés dans les comptes d'achat, mais ont été comptabilisés dans les différents comptes de charge correspondant à leur nature.

Bilan Actif

Etat exprimé en euros		31/12/2023			31/12/2022
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
	Frais d'établissement				
	Frais de recherche et de développement				
	Concessions brevets droits similaires				
	Fonds commercial (1)				
	Autres immobilisations incorporelles				
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
	Terrains				
	Constructions	24 588	15 286	9 302	9 467
	Installations techniques,mat. et outillage indus.	8 678	3 860	4 818	4 096
	Autres immobilisations corporelles	421 516	55 614	365 902	220 407
	Immobilisations grevées de droits				
	Immobilisations en cours				
Avances et acomptes	4 913		4 913	4 913	
IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)					
Participations évaluées selon mise en équival.					
Autres participations					
Créances rattachées à des participations					
Autres titres immobilisés					
Prêts	5 700		5 700	5 700	
Autres immobilisations financières					
	TOTAL (I)	465 396	74 761	390 635	244 582
ACTIF CIRCULANT	STOCKS ET EN-COURS				
	Matières premières, approvisionnements	677		677	
	En-cours de production de biens				
	En-cours de production de services				
	Produits intermédiaires et finis				
	Marchandises				
	Avances et Acomptes versés sur commandes				
	CREANCES (3)				
	Créances usagers et comptes rattachés	559		559	2 397
	Autres créances	4 714		4 714	4 827
VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT					
DISPONIBILITES	56 078		56 078	136 726	
COMPTES DE REGULARISATION	Charges constatées d'avance				
	TOTAL (II)	62 028		62 028	143 950
	Frais d'émission d'emprunt à étaler (III)				
	Primes de remboursement des obligations (IV)				
	Ecarts de conversion actif (V)				
	TOTAL ACTIF (I à VI)	527 424	74 761	452 663	388 532
	(1) dont droit au bail				
	(2) dont à moins d'un an			5 700	5 700
	(3) dont à plus d'un an				
ENGAGEMENTS RECUS					
Legs nets à réaliser : - acceptés par les organes statutairement compétents			- autorisés par l'organisme de tutelle		
Dons en nature restant à vendre					

Détail de l' Actif

Etat exprimé en euros

	01/01/2023 31/12/2023	12 mois	01/01/2022 31/12/2022	12 mois	Variations	%
TOTAL II - Actif Immobilisé NET	390 635	86,30	244 582	62,95	146 053	59,72
Constructions	9 302	2,05	9 467	2,44	(165)	-1,74
Batiments	1 650	0,36	1 650	0,42		
Construction sol d autrui	10 112	2,23	10 112	2,60		
Local formation	12 826	2,83	12 826	3,30		
Amort. Constructions (même ventilation que celle d	(1 326)	-0,29	(1 161)	-0,30	(165)	-14,21
Amort. Constructions sur sol d autrui (même ventil	(10 112)	-2,23	(10 112)	-2,60		
Amort. Local formation	(3 848)	-0,85	(3 848)	-0,99		
Installations techniques, matériel et outillage	4 818	1,06	4 096	1,05	723	17,64
Matériel et outillage	8 678	1,92	6 878	1,77	1 800	26,17
Amort. Instal, techniques, matériel et outillage i	(3 860)	-0,85	(2 783)	-0,72	(1 078)	-38,72
Autres immobilisations corporelles	365 902	80,83	220 407	56,73	145 495	66,01
Immobilisations - AVIONS	285 839	63,15	328 057	84,43	(42 218)	-12,87
Immobilisation F-HNIZ	118 531	26,19	44 000	11,32	74 531	169,39
Matériel de bureau et matériel informatique	17 146	3,79	16 046	4,13	1 100	6,86
Amortissements - F-GTNC			(121 626)	-31,30	121 626	100,00
Amortissements - F-PBAS			(17 481)	-4,50	17 481	100,00
Amortissements - F-HFRM	(10 545)	-2,33	(553)	-0,14	(9 992)	N/S
Amortissements - A-CDCV	(14 879)	-3,29	(13 392)	-3,45	(1 487)	-11,10
AMORTISSEMENT F-HNIZ	(5 882)	-1,30			(5 882)	
AMORTISSEMENT F-HSAX	(9 463)	-2,09			(9 463)	
Amortissements Mat. Bur.	(14 846)	-3,28	(14 645)	-3,77	(201)	-1,37
Avances et acomptes versés sur immob. corporelles	4 913	1,09	4 913	1,26		
IMMOBILISATION EN COURS	4 913	1,09	4 913	1,26		
Prêts	5 700	1,26	5 700	1,47		
Cautions	5 700	1,26	5 700	1,47		
TOTAL III - Actif Circulant NET	62 028	13,70	143 950	37,05	(81 922)	-56,91
Matières premières, approvisionnements	677	0,15			677	
STOCK CARBURANT	677	0,15			677	
Créances clients, usagers et comptes rattachés	559	0,12	2 397	0,62	(1 838)	-76,67
Collectif clients débiteurs	559	0,12	1 528	0,39	(969)	-63,40
Citerne pour stockage SP98			744	0,19	(744)	-100,00
Compte client BIA VICTOR HUGO			107	0,03	(107)	-100,00
Divers conv ex caplo			18		(18)	-100,00
Autres créances	4 714	1,04	4 827	1,24	(113)	-2,33
DGAC pour coventions pilotes 2022			2 443	0,63	(2 443)	-100,00
DGAC pour convention pilotes 2023	3 302	0,73			3 302	
FFA	1 412	0,31	2 384	0,61	(972)	-40,77
Disponibilités	56 078	12,39	136 726	35,19	(80 648)	-58,99
CC Credit mutuel	5 063	1,12	2 925	0,75	2 138	73,08
Livret Bleu	50 346	11,12	33 356	8,59	16 990	50,94
Livret Orange	669	0,15	445	0,11	224	50,30
Livret OBNL			100 000	25,74	(100 000)	-100,00
TOTAL DUBILAN ACTIF	452 663	100,00	388 532	100,00	64 131	16,51

Bilan Passif

Etat exprimé en euros

		31/12/2023	31/12/2022
Fonds associatifs	Fonds propres		
	Fonds associatifs sans droit de reprise <i>Dont legs et donations avec contrepartie d'actifs immobilisés, subventions d'investissements affectées à des biens renouvelables</i>	281 411	231 385
	Ecarts de réévaluation		
	Réserves		
	Report à nouveau		
	Résultat de l'exercice	69 539	50 026
	Total des fonds propres	350 950	281 411
	Autres fonds associatifs		
	Fonds associatifs avec droit de reprise - Apports - Legs et donations - Subventions d'investissements affectées à des biens renouvelables		
	Résultats sous contrôle de tiers financeurs Droits des propriétaires Ecarts de réévaluation Subventions d'investissement sur biens non renouvelables Provisions réglementées		
Total des autres fonds associatifs			
Total des fonds associatifs	350 950	281 411	
Provisions			
Provisions pour risques Provisions pour charges	18 600	18 600	
Total des provisions	18 600	18 600	
Fonds dédiés			
Sur subventions de fonctionnement Sur dons manuels affectés Sur legs et donations affectés			
Total des fonds dédiés			
DETTES (1)			
DETTES FINANCIERES			
Emprunts obligataires convertibles			
Autres emprunts obligataires			
Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (2)	62 585	38 915	
Emprunts et dettes financières divers			
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours			
DETTES D'EXPLOITATION			
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	5 853	24 810	
Dettes fiscales et sociales			
DETTES DIVERSES			
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés			
Autres dettes	14 675	27 366	
Produits constatés d'avance		(2 570)	
Total des dettes	83 113	88 521	
Ecarts de conversion passif			
TOTAL PASSIF	452 663	388 532	
Résultat de l'exercice exprimé en centimes	69 539,07	50 025,58	
(1) Dont à moins d'un an	83 113	88 521	
(2) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP			
ENGAGEMENTS DONNES			

Détail du Passif

Etat exprimé en euros

	01/01/2023 31/12/2023	12 mois	01/01/2022 31/12/2022	12 mois	Variations	%
TOTAL I - Total des fonds associatifs	350 950	<i>77,53</i>	281 411	<i>72,43</i>	69 539	<i>24,71</i>
Total des fonds propres	350 950	<i>77,53</i>	281 411	<i>72,43</i>	69 539	<i>24,71</i>
Fonds associatif sans droit de reprise	281 411	<i>62,17</i>	231 385	<i>59,55</i>	50 026	<i>21,62</i>
Valeur du patrimoine intégré	281 411	<i>62,17</i>	231 385	<i>59,55</i>	50 026	<i>21,62</i>
Excédent ou déficit de l'exercice	69 539	<i>15,36</i>	50 026	<i>12,88</i>	19 513	<i>39,01</i>
Total des autres fonds associatifs						
TOTAL III - Total des Provisions	18 600	<i>4,11</i>	18 600	<i>4,79</i>		
Provisions pour risques	18 600	<i>4,11</i>	18 600	<i>4,79</i>		
Provisions pour risques	18 600	<i>4,11</i>	18 600	<i>4,79</i>		
TOTAL II - Total des fonds reportés et dédiés						
TOTAL IV - Total des dettes	83 113	<i>18,36</i>	88 521	<i>22,78</i>	(5 408)	<i>-6,11</i>
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	62 585	<i>13,83</i>	38 915	<i>10,02</i>	23 670	<i>60,82</i>
Emprunt 25 k_ moteur F-GZOU	1 286	<i>0,28</i>	6 391	<i>1,64</i>	(5 105)	<i>-79,88</i>
Emprunt 38 k_ PGE COVID	23 085	<i>5,10</i>	32 524	<i>8,37</i>	(9 439)	<i>-29,02</i>
Emprunt 40 k Achat F-HSAX	38 214	<i>8,44</i>			38 214	
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	5 853	<i>1,29</i>	24 810	<i>6,39</i>	(18 957)	<i>-76,41</i>
Collectif fournisseurs créditeurs	3 153	<i>0,70</i>	15 486	<i>3,99</i>	(12 333)	<i>-79,64</i>
Fournisseurs non parvenus	2 700	<i>0,60</i>	9 324	<i>2,40</i>	(6 624)	<i>-71,04</i>
Autres dettes	14 675	<i>3,24</i>	27 366	<i>7,04</i>	(12 692)	<i>-46,38</i>
Collectif clients créditeurs	14 675	<i>3,24</i>	24 053	<i>6,19</i>	(9 378)	<i>-38,99</i>
Comptes Pilotes			2 399	<i>0,62</i>	(2 399)	<i>-100,00</i>
Compte client BIA FABRELYcÃ©e			914	<i>0,24</i>	(914)	<i>-100,00</i>
Produits constatés d'avance			(2 570)	<i>-0,66</i>	2 570	<i>100,00</i>
Produits constatés d'avance			(2 570)	<i>-0,66</i>	2 570	<i>100,00</i>
Total du passif	452 663	<i>100,00</i>	388 532	<i>100,00</i>	64 131	<i>16,51</i>

Compte de Résultat

Etat exprimé en euros

		31/12/2023	31/12/2022
		12 mois	12 mois
PRODUITS D'EXPLOITATION	Ventes de marchandises, de produits fabriqués	696	1 419
	Prestations de services	76 111	133 993
	Productions stockée		
	Production immobilisée		
	Subventions d'exploitation	24 436	123 947
	Dons		
	Cotisations		
	Legs et donations		
	Autres produits de gestion courante		
	Reprises sur provisions et amortissements, transfert de charges		
	Autres produits		
	Total des produits d'exploitation	101 243	259 358
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats	1 114	1 229
	Variation de stock		
	Autres achats et charges externes	107 599	219 603
	Impôts, taxes et versements assimilés		
	Rémunération du personnel		
	Charges sociales		
	Subventions accordées par l'association		
	Dotation aux amortissements et dépréciations	28 267	18 039
	Dotation aux provisions		
	Autres charges		
		Total des charges d'exploitation	136 981
	1 - RESULTAT COURANT NON FINANCIER	(35 737)	20 487
Produits financiers	Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges		
	Intérêts et produits financiers	1 710	788
	Dotation aux amortissements et aux dépréciations		
	Intérêts et charges financières	954	531
	2 - RESULTAT FINANCIER	756	257
Charges financières	3 - RESULTAT COURANT AVANT IMPOT (1 + 2)	(34 981)	20 743
	Produits exceptionnels	196 330	170 071
	Charges exceptionnelles	91 809	140 789
	4 - RESULTAT EXCEPTIONNEL	104 520	29 282
	Impôts sur les sociétés et Participation des salariés		
	(+) Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs		
	(-) Engagements à réaliser sur ressources affectées		
	TOTAL DES PRODUITS	299 282	430 217
	TOTAL DES CHARGES	229 743	380 192
	EXCEDENT ou DEFICIT	69 539	50 026
EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	PRODUITS	42 263	32 538
	Bénévolat	42 263	32 538
	Prestations en nature		
	Dons en nature		
	CHARGES	42 263	32 538
	Secours en nature		
	Mise à disposition gratuite de biens et services		
	Personnel bénévole	42 263	32 538

Détail du compte de résultat

Etat exprimé en euros

	01/01/2023 31/12/2023	12 mois	01/01/2022 31/12/2022	12 mois	Variations	%
Total des produits d'exploitation	101 243	<i>100,00</i>	259 358	<i>100,00</i>	(158 115)	-60,96
Ventes de marchandises, de produits fabriqués	696	<i>0,69</i>	1 419	<i>0,55</i>	(723)	-50,94
707000 Cartes	431	<i>0,43</i>			431	
707001 Articles divers	240	<i>0,24</i>	1 091	<i>0,42</i>	(851)	<i>-77,99</i>
707002 Carnet de VOL			18	<i>0,01</i>	(18)	<i>-100,00</i>
707005 Chemisettes, casquettes, petits objets			210	<i>0,08</i>	(210)	<i>-100,00</i>
707057 Evènements, réceptions	25	<i>0,02</i>	100	<i>0,04</i>	(75)	<i>-75,00</i>
Prestations de services	76 111	<i>75,18</i>	133 993	<i>51,66</i>	(57 882)	-43,20
706110 Heures de vols Pilotes	52 083	<i>51,44</i>	103 182	<i>39,78</i>	(51 099)	<i>-49,52</i>
7061102 Heures de vols spécifiques DG	3 468	<i>3,43</i>	1 746	<i>0,67</i>	1 723	<i>98,69</i>
706120 Heures de vols Découverte	4 110	<i>4,06</i>	7 440	<i>2,87</i>	(3 330)	<i>-44,76</i>
706130 Heures de vols Initiation	753	<i>0,74</i>	973	<i>0,37</i>	(220)	<i>-22,62</i>
706140 Vols BIA			296	<i>0,11</i>	(296)	<i>-100,00</i>
706161 Heures de vols BIA VICTOR HUGO	300	<i>0,30</i>			300	
706180 Supplément vol avec instructeur	5 311	<i>5,25</i>	6 918	<i>2,67</i>	(1 606)	<i>-23,22</i>
706199 Autres recettes avions			408	<i>0,16</i>	(408)	<i>-100,00</i>
706210 Cotisation Club	10 086	<i>9,96</i>	13 030	<i>5,02</i>	(2 944)	<i>-22,59</i>
Subventions d'exploitation	24 436	<i>24,14</i>	123 947	<i>47,79</i>	(99 511)	-80,29
748600 Dons manuels			100 000	<i>38,56</i>	(100 000)	<i>-100,00</i>
748700 Dons en nature (frais kilométriques cédés)	9 420	<i>9,30</i>	5 949	<i>2,29</i>	3 471	<i>58,36</i>
748800 Subventions	14 000	<i>13,83</i>	15 850	<i>6,11</i>	(1 850)	<i>-11,67</i>
748900 Remboursement taxes cove	1 016	<i>1,00</i>	2 148	<i>0,83</i>	(1 132)	<i>-52,70</i>
Total des charges d'exploitation	136 981	<i>135,30</i>	238 871	<i>92,10</i>	(101 891)	-42,66
Achats	1 114	<i>1,10</i>	1 229	<i>0,47</i>	(115)	-9,37
607100 Achat boutique	622	<i>0,61</i>	1 229	<i>0,47</i>	(607)	<i>-49,37</i>
607200 Assurance hors avions	492	<i>0,49</i>			492	
Autres achats et charges externes	107 599	<i>106,28</i>	219 603	<i>84,67</i>	(112 003)	-51,00
606210 Avions - Carburant	15 890	<i>15,70</i>	40 762	<i>15,72</i>	(24 872)	<i>-61,02</i>
606220 Avions - Maintenance non périodique	7 386	<i>7,30</i>	33 332	<i>12,85</i>	(25 946)	<i>-77,84</i>
606230 Avions - Opération Périodique entretien	14 932	<i>14,75</i>	70 983	<i>27,37</i>	(56 050)	<i>-78,96</i>
606241 Avions - Cotisations assurances	16 548	<i>16,34</i>	14 857	<i>5,73</i>	1 691	<i>11,38</i>
606251 Avions - Radio	360	<i>0,36</i>	1 168	<i>0,45</i>	(808)	<i>-69,19</i>
606255 Avions - Locations aéronefs	2 231	<i>2,20</i>	9 364	<i>3,61</i>	(7 133)	<i>-76,18</i>
606262 Avions - Navigabilité	6 148	<i>6,07</i>	6 849	<i>2,64</i>	(701)	<i>-10,23</i>
606271 Avions : Taxes atterrissage LFNH par la C	1 020	<i>1,01</i>	2 100	<i>0,81</i>	(1 080)	<i>-51,43</i>
606272 Avions : Taxes atterrissage Avignon	562	<i>0,56</i>	918	<i>0,35</i>	(356)	<i>-38,74</i>
606275 Avions : Convoyage payé par club	1 116	<i>1,10</i>	631	<i>0,24</i>	485	<i>76,89</i>
606276 Avions : vols d'essais	1 241	<i>1,23</i>	747	<i>0,29</i>	494	<i>66,23</i>
606277 Avions : Vols offerts conventi			1 890	<i>0,73</i>	(1 890)	<i>-100,00</i>
606281 Avions - Petit matériel	173	<i>0,17</i>	461	<i>0,18</i>	(288)	<i>-62,48</i>
606282 Avions - Pneus et huile	8 183	<i>8,08</i>	322	<i>0,12</i>	7 861	<i>N/S</i>
606289 Avions - divers	908	<i>0,90</i>			908	
606290 Simulateur			147	<i>0,06</i>	(147)	<i>-100,00</i>
606300 Fournitures d'entretien et de petit équipement	196	<i>0,19</i>	327	<i>0,13</i>	(131)	<i>-40,13</i>
606400 Fournitures de bureau	60	<i>0,06</i>	134	<i>0,05</i>	(74)	<i>-55,21</i>
606840 Achat matériel pour locaux	987	<i>0,97</i>	330	<i>0,13</i>	657	<i>198,95</i>
606850 Cotisations organisations autres que FFA	250	<i>0,25</i>	250	<i>0,10</i>		
606860 Achat matériel informatique	49	<i>0,05</i>	192	<i>0,07</i>	(143)	<i>-74,53</i>
613100 AOT	2 354	<i>2,33</i>	2 354	<i>0,91</i>		
613200 Electricité	1 048	<i>1,04</i>	1 227	<i>0,47</i>	(179)	<i>-14,58</i>
615100 Ménage et travaux sur locaux	908	<i>0,90</i>	982	<i>0,38</i>	(73)	<i>-7,48</i>
616100 Assurance Multirisques	691	<i>0,68</i>	2 894	<i>1,12</i>	(2 203)	<i>-76,13</i>
618100 Cotis ACDCV et assur ANPI pour bénévoles	120	<i>0,12</i>	344	<i>0,13</i>	(224)	<i>-65,12</i>
618200 Vols payés aux instructeurs bénévoles	1 638	<i>1,62</i>	2 009	<i>0,77</i>	(371)	<i>-18,47</i>
618300 Frais de déplacement instructeurs bénévoles	4 035	<i>3,99</i>	4 512	<i>1,74</i>	(477)	<i>-10,57</i>

Détail du compte de résultat

Etat exprimé en euros		01/01/2023 31/12/2023	12 mois	01/01/2022 31/12/2022	12 mois	Variations	%
618400	Frais liés à l ATO	396	0,39	300	0,12	96	32,00
618500	Frais DC à charge du club			293	0,11	(293)	-100,00
622500	Honoraires	4 220	4,17	4 704	1,81	(484)	-10,30
623100	Publicité	156	0,15	168	0,06	(12)	-7,14
625700	Evènements, réceptions	392	0,39	349	0,13	42	12,12
625800	Frais déplacement hors instruction	417	0,41	1 918	0,74	(1 501)	-78,26
625900	Frais kilométriques cédés au club	9 420	9,30	5 949	2,29	3 471	58,36
626100	Frais Internet et téléphone	807	0,80	614	0,24	193	31,42
626300	Frais courrier et affranchissement	70	0,07	58	0,02	12	20,52
626400	Frais abonnement et maintenance Aérogest	1 075	1,06	4 189	1,62	(3 114)	-74,33
627100	Frais bancaires	1 333	1,32	795	0,31	538	67,65
628100	Cotisations autres que FFA	280	0,28	180	0,07	100	55,56
Dotations aux amortissements et aux dépréciations		28 267	27,92	18 039	6,96	10 228	56,70
681120	Dotation aux amortissements	28 267	27,92	18 039	6,96	10 228	56,70
RESULTAT COURANT NON FINANCIER		(35 737)	-35,30	20 487	7,90	(56 224)	-274,44
RESULTAT FINANCIER		756	0,75	257	0,10	499	194,69
Intérêts et produits financiers		1 710	1,69	788	0,30	922	117,05
764000	Produits financiers	1 710	1,69	788	0,30	922	117,05
Intérêts et charges financières		954	0,94	531	0,20	422	79,54
661100	Intérêts d emprunt	954	0,94	531	0,20	422	79,54
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS		(34 981)	-34,55	20 743	8,00	(55 725)	-268,64
Produits exceptionnels		196 330	193,92	170 071	65,57	26 258	15,44
771000	Produits exceptionnels sur opÃ	1 330	1,31	71	0,03	1 258	N/S
775200	Produits des cessions des éléments d actifs	195 000	192,61	170 000	65,55	25 000	14,71
Charges exceptionnelles		91 809	90,68	140 789	54,28	(48 980)	-34,79
675200	Valeur comptable des éléments d actif cédés	91 571	90,45	122 189	47,11	(30 618)	-25,06
678000	Autres charges exceptionnelles	238	0,24	18 600	7,17	(18 362)	-98,72
Résultat exceptionnel		104 520	103,24	29 282	11,29	75 238	256,94
TOTAL DES PRODUITS		299 282	295,61	430 217	165,88	(130 935)	-30,43
TOTAL DES CHARGES		229 743	226,92	380 192	146,59	(150 448)	-39,57
Excédent ou déficit de l'exercice		69 539	68,69	50 026	19,29	19 513	39,01
Contributions volontaires en nature		42 263	41,74	32 538	12,55	9 725	29,89
Bénévolat		42 263	41,74	32 538	12,55	9 725	29,89
870000	Bénévolat	42 263	41,74	32 538	12,55	9 725	29,89
Charges des contributions volontaires en nature		42 263	41,74	32 538	12,55	9 725	29,89
Personnel bénévole		42 263	41,74	32 538	12,55	9 725	29,89
864000	Personnel bénévole	42 263	41,74	32 538	12,55	9 725	29,89